
COMUNE DI NOVE
PROVINCIA DI VICENZA

RESP.
SEGRETERIA

111

Determinazione N° 423

OGGETTO:AFFIDAMENTO SERVIZIO TRASPORTO SCOLASTICO ANNO SCOLASTICO 2017-2018:
DETERMINA A CONTRARRE.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO il T.U.E.L. approvato con Decreto Legislativo n. 267 del 18.08.00 e s.m.i.;
VISTO il vigente Statuto Comunale approvato con Deliberazione Consiliare n. 72 del 09.10.91 e s.m.i.;
VISTO il vigente Regolamento Comunale di contabilità approvato con Deliberazione Consiliare n. 46 del
30.11.2016 e s.m.i.;
VISTO il Regolamento per lavori, forniture e servizi in economia approvato con deliberazione di Consiglio
Comunale n. 35 del 09.07.2013;
VISTO il D. Lsg.vo 18 aprile 2016, n. 50;
RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 56 in data 29.12.2016 con la quale è stato
approvato lo schema definitivo del Documento Unico di Programmazione (DUP) periodo 2017-2019  (art.
170, comma 1, del  D.lgs. n. 267/2000) e del bilancio di previsione finanziario 2017-2019 (art. 151 del D.lgs
n. 267/2000 e art. 10, D.lgs n. 118/2011);
RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 3 del 12/01/2017 con la quale è stato approvato il
Piano Esecutivo di Gestione 2017-2019 (art.169 del D.lgs. n.267/2000), successivamente integrato dalle
deliberazioni di G.C. n. 56 del 21.04.2017 e n. 86 del 09.06.2017;
RICHIAMATO il decreto del Sindaco prot. n° 0011514 del 30/12/2015 con il quale è stata nominata la
sottoscritta Responsabile dell’area Amministrativa/Sociale e Culturale a tutto il 31.12.2017;
DATO ATTO che, poiché la prevista convenzione in forma associata per le gestione dei servizi scolastici
con i Comuni di Cartigliano e Pozzoleone non è ancora stata attivata, si rende necessario procedere
all’affidamento del servizio di trasporto scolastico per l’anno 2017-2018, come da indirizzo della G.C. di cui
alla deliberazione n. 107 del 06.07.2017;

RICHIAMATO l’art. 37, comma 1) del D.Lgs.vo  18.04.2016, n. 50 ai sensi del quale “Le stazioni
appaltanti, fermi restando gli obblighi di utilizzo di strumenti di acquisto e di negoziazione, anche telematici,
previsti dalle vigenti disposizioni in materia di contenimento della spesa, possono procedere direttamente e
autonomamente all’acquisizione di forniture e servizi di importo inferiore a 40.000,00 euro e di lavori di
importo inferiore a 150.000,00 euro, nonché attraverso l’effettuazione di ordini a valere su strumenti di
acquisto messi a disposizione dalle centrali di committenza”;

VISTO l’art. 192 del D. Lgs.  n. 267/2000 in base al quale la stipulazione dei contratti deve essere preceduta
da apposita determinazione del responsabile del procedimento indicante:
a) il fine che con il contratto si intende perseguire;
b) l'oggetto del contratto, la sua forma e le clausole ritenute essenziali;
c) le modalità di scelta del contraente ammesse dalle disposizioni vigenti in materia di contratti delle
pubbliche amministrazioni e le ragioni che ne sono alla base.

DATO ATTO che con il presente affidamento:

SERVIZIO N°



- si intende fornire il servizio trasporto scolastico agli alunni della scuola materna, primaria e secondaria di
1° grado;
- che oggetto del presente contratto è la fornitura del servizio di trasporto scolastico con le modalità richieste
negli allegati di gara allegati al presente provvedimento;

DATO ATTO che al fine di individuare le ditte da invitare alla gara è stata pubblicata una manifestazione di
interesse, prot. 7038 in data 13.07.201, prevedendo l’acquisizione del servizio tramite RDO sul ME.PA.;

VISTO che a seguito delle modifiche in corso sul portale MEPA, che prevedono la scadenza al 18.08.2017 di
tuti i bandi relativi a servizi e forniture vigenti e l’attivazione delle nuove tipologie di bandi per beni e servizi
a partire dal 28 agosto p.v., non risulta possibile ora attivare nuove procedure di acquisto;

RITENUTO, al fine di evitare che il servizio non possa essere avviato all’inizio dell’anno scolastico, con
conseguenti ricadute negative sui cittadini che hanno la necessità di usufruire del servizio, di procedere ad
una procedura negoziata senza previa pubblicazione del bando invitando tutte le ditte che hanno manifestato
il proprio interesse a partecipare alla gara;

RITENUTO, quindi, di procedere all’invito alla gara di tutte le ditte richiedenti;

VISTI i documenti di gara: capitolato d’appalto (sub. A); disciplinare di gara (sub. B); patto d’integrità (sub.
C); Modello 1; Modello 2; Modello 3, Modello 4, predisposti dall’ufficio e allegati alla presente per farne
parte integrate e sostanziale;

DATO ATTO che potranno usufruire del servizio di trasporto scolastico per l’anno 2017/2018 gli alunni
della scuola materna, primaria e secondaria di 1° grado del Comune di Nove;

DATO ATTO che ai sensi della Legge n. 136/2010, è stato acquisito dall’Autorità per la Vigilanza sui
Contratti pubblici di Lavori, Servizi e Forniture, tramite procedura informatica, il codice CIG:
Z041FACCA0;

DETERMINA

di affidare, per le motivazioni in premessa, il servizio di fornitura del trasporto scolastico per gli1)
alunni della scuola materna, primaria e secondaria di 1° grado nel Comune di Nove per l’anno
scolastico 2017/2018 mediante procedura negoziata senza previa pubblicazione di un bando di
gara, in quanto trattasi di servizi di importo complessivo inferiore a 40.000,00 euro, con il criterio
del prezzo più basso sull’importo a base di appalto di euro 34.000,00;

di dare atto che alla procedura negoziata saranno invitati tutti gli operatori che hanno manifestato il2)
loro interesse a seguito dell’avviso pubblicato in data 13.07.2017;

di approvare i seguenti documenti di gara, predisposti dall’ufficio e allegati alla presente per farne3)
parte integrate e sostanziale:
- capitolato d’appalto (sub. A);
- disciplinare di gara (sub. B);
- patto d’integrità (sub. C);
- Modello 1;
- Modello 2;
- Modello 3;
- Modello 4;

di precisare che l’affidamento ha durata per l’anno scolastico 2017/2018;4)

di dare atto che la spesa verrà formalmente impegnata con il provvedimento di aggiudicazione del5)
servizio sul cap. 3195 “Servizio di trasporto scolastico” – Programma 04.06 – Piano dei conti
1.03.02.15.002;



di dare atto che il corrispettivo sarà liquidato mensilmente dietro presentazione di fattura e a seguito6)
di tutti gli adempimenti di legge.

Nove, 23.08.2017

IL RESPONSABILE DELL’AREA
F.to  Lauriana Bordignon

    

VISTO: per la regolarità contabile e la copertura finanziaria della determinazione suesposta con impegno della relativa
spesa mediante imputazione all’intervento del B.P. corrente esercizio indicato nella stessa determinazione.

Nove, 23-08-2017
IL RESPONSABILE DEI SERVIZI FINANZIARI

F.to rag. Bagarella Margherita

N.ro  Reg.

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo online in data           .

IL MESSO COMUNALE


